

KẾ HOẠCH
tổ chức Giải thể thao truyền thống
Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên lần thứ XXIII - năm 2022

Thực hiện Chương trình công tác năm 2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh, chào mừng Kỷ niệm 68 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên (02/11/1954 - 02/11/2022), Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh tổ chức Giải thể thao truyền thống Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên lần thứ XXIII - năm 2022 với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giải thể thao truyền thống hằng năm là dịp động viên cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan, đơn vị thuộc Đảng bộ Khối tích cực tham gia phong trào rèn luyện thân thể theo tấm gương Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác, lao động sản xuất, phấn đấu hành thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị được giao; tiếp tục duy trì Giải thể thao truyền thống của Đảng bộ Khối được tổ chức hằng năm.

- Thông qua Giải thể thao truyền thống của Khối để các vận động viên trong các cơ quan, đơn vị được giao lưu, nâng cao trình độ thi đấu, góp phần nâng cao chất lượng phong trào thể dục thể thao ở cơ sở trong Khối; tạo không khí thi đua sôi nổi, huy động được đông đảo cán bộ, đảng viên hưởng ứng, tham gia các môn thể thao với tinh thần đoàn kết, nhiệt tình, góp phần xây dựng tổ chức đảng, đoàn thể trong Khối vững mạnh.

- Giải thể thao được tổ chức an toàn, tiết kiệm; các chi bộ, đảng bộ tích cực hưởng ứng, đăng ký tham gia các nội dung Giải thể thao lần thứ XXIII của Đảng bộ Khối để đạt kết quả tốt.

II. ĐỐI TƯỢNG, MÔN THI ĐẤU VÀ NỘI DUNG THI ĐẤU

1. Đối tượng tham gia giải

Là cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đang công tác trong các cơ quan, đơn vị thuộc Khối các cơ quan tỉnh (*được quy định tại Điều lệ giải*).

2. Môn thi đấu và nội dung thi đấu

Giải tổ chức 4 môn, gồm: Cầu lông, Cờ tướng, Quần vợt và Bóng bàn. Cụ thể:

2.1. Môn Cầu lông: Thi đấu 02 nội dung: Đôi lãnh đạo và đôi công chức, viên chức.

2.2. Môn Quần vợt: Thi đấu 02 nội dung: Đôi Lãnh đạo và đôi công chức, viên chức.

2.3. Môn Cờ tướng: Thi đấu 02 nội dung: Đồng đội và cá nhân nam, không phân biệt lứa tuổi.

2.4. Môn Bóng bàn: Thi đấu 02 nội dung: Đôi nam và đôi nam nữ.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC GIẢI

- **Thời gian:** 03 ngày, từ ngày 28, 29, 30/10/2022 (*thứ Sáu, thứ Bảy và Chủ nhật*).

Dự kiến khai mạc: Từ 19h00', ngày 28/10/2022 (thứ Sáu).

- **Địa điểm:** Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh Thái Nguyên.

(*đường Đội Cán, phường Trưng Vương, TP Thái Nguyên*)

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Ban Tổ chức Giải thể thao truyền thống Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên lần thứ XXIII - năm 2022 chịu trách nhiệm toàn bộ kinh phí cho công tác tổ chức Giải và giải thưởng. Kinh phí được trích từ nguồn ngân sách nhà nước cấp năm 2022 cho Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối thành lập Ban Tổ chức Giải. Ban Tổ chức Giải có nhiệm vụ xây dựng Điều lệ, phân công nhiệm vụ từng thành viên, chỉ đạo và tổ chức Giải thể thao truyền thống Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XXIII - năm 2022 đạt kết quả.

Giao cho Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối làm Thường trực Ban Tổ chức Giải, trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có nội dung cần trao đổi đề nghị các đơn vị liên hệ với đồng chí Trần Thị Thanh Thủy, Phó trưởng Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối, số điện thoại: 0913.286.428.

2. Cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở căn cứ Điều lệ Giải, đăng ký danh sách vận động viên (*theo mẫu gửi kèm*) và gửi về Đảng ủy Khối để tổng hợp.

Thời hạn đăng ký: Trước ngày **15/10/2022**.

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở, các đoàn thể trực thuộc Khối tổ chức thực hiện Kế hoạch này để đăng ký tham dự giải; tổ chức cho vận động viên tập luyện và phục vụ thi đấu, góp phần cho Giải thể thao truyền thống Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XXIII - năm 2022 đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận.

- Thường trực ĐUK,
- Các CQ TM, GV ĐUK,
- Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc,
- Sở Văn hóa, Thể thao và DL tỉnh,
- CĐVC tỉnh, Đoàn TN Khối,
- TT Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh,
- Lưu Văn phòng ĐUK.

DCKiên/75

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**

Mai Thị Nhài

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN
TỈNH THÁI NGUYÊN
CHI BỘ, ĐẢNG ỦY:.....
*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thái Nguyên, ngày... tháng 10 năm 2022

BẢN CAM KẾT SỨC KHỎE

Kính gửi: Ban Tổ chức Giải thể thao truyền thống Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên lần thứ XXIII - năm 2022

Đảng ủy/chi bộ:

Xin cam kết 100% vận động viên của đơn vị đảm bảo sức khỏe để tham gia thi đấu tại Giải thể thao truyền thống Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên lần thứ XXIII - năm 2022 do Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh tổ chức (*có danh sách đăng ký kèm theo*).

Nếu có vấn đề gì xảy ra đơn vị và các vận động viên hoàn toàn chịu trách nhiệm.

T/M ĐẢNG ỦY/CHI BỘ....
(*Ký, đóng dấu*)

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN
TỈNH THÁI NGUYÊN
CHI BỘ, ĐẢNG ỦY:.....

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thái Nguyên, ngày... tháng 10 năm 2022

*

DANH SÁCH

**đăng ký tham gia Giải thể thao truyền thống
Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên lần thứ XXIII - năm 2022**

I. TRƯỞNG ĐOÀN

TT	Họ và tên	Chức danh	Số điện thoại
1			

II. DANH SÁCH VẬN ĐỘNG VIÊN THAM GIA THI ĐẤU

TT	Họ và tên	Năm sinh	Nội dung thi đấu
I. Môn Quần vợt			
1			
2			
3			
II. Môn Cầu lông			
4			
5			
6			
III. Môn Cờ tướng			
7			
8			
9			
IV. Môn Bóng bàn			
10			
11			
12			

Người lập danh sách

T/M ĐẢNG ỦY/CHI BỘ
(Ký, đóng dấu)

